

Nro: 8.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 6. Marca 1819. Roku.

Nro 989.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Wskutek wezwania Kommissyi Włościańskiej przez Trzy Najiasniejsze Dwory do usamowolnienia Włościan w Kraju Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu ustanowionej z dnia 10. Lutego r. b. do Nr. 41. do Senatu podanego, zawiadamia Publiczność, iż Dobra i realności na wieczną Dzierżawę (Erbpacht,) przeznaczone, wypuszczonemi będą przez publiczną Licytacją w terminach, to jest: pierwszym 1. Maja 1819. r. i następnych, drugim 15. Maja 1819. i następnych, trzeciem i stanowczym 1. Czerwca 1819. i następnych.

w Dobrach Lipowiec.

1. Folwark Wygiełzów, obeymujący Gruntu ornego morgów 160. Łąk morgów 20. z Propinacją, Piecem wapiennem, budowlami Folwarcznemi, Browarem etc.—
2. Folwarku Mętków obeymujący Gruntu ornego morgów 105. Łąk morgów 24. w Jeziorach morgów 11. z pobudylkami i propinacją.—

3. Realność tamże do współubiegania Starozakonnych morgów 10.
4. Folwark Kwaczała obeymujący Gruntu ornego morgów 92.
Łąk morg: 20. z budynkami i Propinacyą.—
5. Realność tamże do współubiegania Starozakonnych morgów 10.
6. Folwark Jankowice obeymujący Gruntu ornego morgów 100.
Łąk morgów 26. Pastwisk morgów 22. z budowlami i Propinacyą.—
7. Realność tamże do współubiegania Starozakonnych morgów 10.
8. Dwie realności we Wsi Zagorzu, do współubiegania Starozakonnych, każda morgów 10.—

w Dobrach Wyciąże

1. Folwark Wyciąże obeymujący w Gruntach ornym, łąkach około morgów 200. z Propinacyą i budowlami.—
2. Dwie realności do współubiegania Starozakonnych każda od morgów 10.—

w Dobrach Tonie

1. Folwark Tonie obeymujący w Gruntach ornym, łąkach około morgów 110. z Propinacyą i Budowlami.—
2. Realność do współubiegania Starozakonnych od morgów 10.—

Życzący sobie takowe nabywać Dzierżawy wieczne, o warunkach do Kontraktów, mających być ogłoszonych, na Licytacji mogą się wprzód dowiedzieć w Biórze Kommissyi Włościańskiej, gdzie równie o stanie Dóbr tych, i o Budynkach, dokładnie zawiadomionemi będą.—

w Krakowie dnia 22. Lutego 1819. roku.

Grodzicki.

Za Sekr. Marcisiewicz Adj. Wy.

Nro 232 Dz. Gl: Sen:

Senat Rządzący etc.

Dodatkowo do uwiadomienia w Dzienniku Rządowym Nr. 7. z Roku bieżącego w Przedmiocie Targów i Jarmarków w kraju Wol: Miasta Krakowa odbywanych ogłoszonego oznaymuie, iż przekonawszy się z przedstawionego przez Woyta Gminy Pisary w Oryginale Przywileju Nayiaśnieyszego niegdy Stanisława Augusta Króla Polskiego w Warszawie dnia 14. Czerwca 1788. wydanego, że Wsi Paczołtowice do funduszu Klasztoru XX. Karmelitów na Czerny będącego należącey, służyło Prawo co tygodniowych Targów w dniu Wtorkowe wyjąwszy Święta, w którym razie takowe do dnia następuiącego odkładano, lecz później dla zmian Politycznych i okoliczności wojennych uczęszczanie na rzeczne Targi samo z siebie ustało.— Senat w przychyleniu się do proźby Przełożonego Zgromadzenia XX. Karmelitów z dnia 21. Października 1818 roku w tey mierze podaney, zezwała, ażeby rzeczne Targi w Paczołtowicach odnowionemi zostały, z zastrzeżeniem przy powyżey wzmiankowanym uwiadomieniu, domieszczonym.—

w Krakowie dnia 19 Lutego 1819. roku.—

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 288.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Uwiadomiony Rapportem Woyta Gminy Okręgowej Modlnickiej z dnia 29. z. m. do L. 70. że w czasie pożaru Karczmy we Wsi Zielonkach do Pana Jacka Kaweckiego wieczystego Dzierżawcy Marszowca należącey, Gromada Wsi Zielonek w obronie ogniowej szczególniejszą oziębłość okazała, gdy przeciwnie ościenne Włości Pękowic i Toń wraz z Sołtysami swemi
z wszel-

z wszelką szybkością ku ratunku pospieszyły; Wydział Policyi w Senacie takową nieczułość Gromady Zielonek a razem niedbałość miejscowego Zastępcy Woyta niniejszym publicznie nagania, oddając należną pochwałę ościennym Włościom Toń i Pękowie, iako szczególniey do obrony pożaru przykładającym się— Z resztą wzywa Wydział JMcX. Plebanów właściwych Parafii, aby starali się Naukami swemi usposabiać serca i umysły Włóścian w uczucia Ludzkości, a razem wykorzeniać tę naganną na cudze nieszczęście oziębłość, obok społecznego Ludów pożycia tyle względzie moralnym szkodliwą.—

w Krakowie dnia 17. Lutego 1819 roku.

Michałowski.

Konwicki S. W.

Nro 1084.

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Przywodzac do skutku Uchwałę Senatu Rządzącego z dnia 27. z. m. Nr. 575, podacie do wiadomości, iż w składzie Rządowym na Zwierzyńcu przy Domie pod Nr. 266. pod Latarnią zwanym sprzedawane będzie przez publiczną Licytacją za gotową zapłatę, Drzewo Sosnowe do Budowli zdadne i Bukowe różney miary w partyach po 30 sztuk i większych, tudzież Torf i miał od węgla. Licytacja zacznie się w dniu 12. b. m. z rana o godzinie 9. a po południu o godzinie 3. i odbywać się będzie następnie co Poniedziałek i Piątek. Chęć kupienia mający powinien się zaopatrzyć w Vadium dziesięć procentu kwoty za partją drzewa lub ilość Torfu przypadającej. Obowiązkiem jego będzie Materyał zakupiony naydaley w trzech dniach ze składu uprzatnać.

w Krakowie dnia 5 Marca 1819 roku.

Kucieński

Gadomski S. W. S.

Dodatek do Nru 8. Dziennika Miasta Krakowa

O B W I E S Z C Z E N I E.

W Pogorzycach pod Chrzanowem odbędzie się publiczna sprzedaż dnia 13. Marca b. r. o godzinie 2. po południu Szumowki kilkusetgarcy, Wołów opasných, Koni, Owiec, Krów i innych za gotową zapłatę— Kupna życzących sobie na oznaczone miejsce zaprasza.—

Kraków dnia 16. Lutego 1819.

Skórczyński Komor: Sąd.

Dnia 12. Marca r. b. o godzinie 9. rano odbędzie się licytacja Książek Francuzkich, Łacińskich i Polskich, Dystynktoryum Kanoniczego po ś. p. X. Chabercie Plebanie Morawickim, w Domu Bractwa Miłosierdzia przy Ulicy Sionney pod Nrem 53.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PH.D. THESIS

IN THE FIELD OF

THE HISTORY OF

THE UNITED STATES

OF

THE

OF

Woyt & S. m. Krab. Ed. 17